

Brzechwa w Osjakowie

Gminna Biblioteka Publiczna w Osjakowie wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury są organizatorami konkursu literacko-plastycznego pod nazwą „Bajkowe skojarzenia”, który wiąże się z przypadającą w tym roku setną rocznicą urodzin **Jana Brzechwy**. Konkurs jest przeznaczony dla uczniów z terenu gminy i przebiega w dwóch etapach. Pierwszy zakończył się w środę, 12 kwietnia i polegał na zaprojektowaniu i wykonaniu okładki do dowolnego utworu Jana Brzechwy. - Do drugiego etapu zakwalifikowaliśmy 20 najlepszych prac. Ich autorzy spotkają się 27 kwietnia w GOK-u, gdzie będą odgadywać na podstawie rekwizytów i cytowanych fragmentów 20 tytułów wierszy i bajek Jana Brzechwy - mówi **Krystyna Nawajska**, dyrektor GOK w Osjakowie.

(ami)

Nad Wartą 2000 nr 16 s.9

„Bajkowe skojarzenia” Brzechwa w Osjakowie

Gminna Biblioteka Publiczna w Osjakowie wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury były organizatorami konkursu literacko-plastycznego pod nazwą „Bajkowe skojarzenia”, który wiąże się z przypadającą w tym roku setną rocznicą urodzin **Jana Brzechwy**.

Konkurs, przeznaczony dla uczniów z terenu gminy, przebiegał w dwóch etapach. Pierwszy zakończył się 12 kwietnia i polegał na zaprojektowaniu i wykonaniu okładki do dowolnego utworu Jana Brzechwy. Przystąpiło do niego 62 uczniów.

Do drugiego etapu zakwalifikowano 24 najlepsze prace. Ich autorzy spotkali się przedwcześniej w GOK-u, gdzie odgadywali na podstawie rekwizytów i cytowanych fragmentów tytuły wierszy i bajek Jana Brzechwy. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali upominki w postaci maskotek i książek. Oprócz tego jury nagrodziło książkami uczestników finału. A zwycięzcami w „Bajkowych skojarzeniach” zostali: **Paulina Kubisiak** z Osjakowa, **Kamila Kasielska** z Chorzyny, **Selena Stępień** z Osjakowa, **Marek Marciniak** z Kolonii Raduckiej, **Artur Pabjaniak** z Osjakowa, **Krystian Szydlik** i **Małgorzata Lamorska** (oboje z Czernic). Cała siódemka otrzymała maksymalną liczbę punktów.

(ami)

Nad Wartą 2000 nr 19 s.9

PRZEGLĄD FOLKLORYSTYCZNY ZIEMI WIELUŃSKIEJ

Już po raz drugi w budynku Wieluńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej odbył się Powiatowy Przegląd Folklorystyczny Ziemi Wieluńskiej. Impreza miała charakter ludowej biesiady i zaprezentowały się na niej wszystkie najbardziej znaczące zespoły folklorystyczne.



W przeglądzie wzięło udział wiele Zespołów Pieśni Ludowej: z Kurowa, Osjakowa, Ostrówka, Konopnicy, Chorzyny, Dębiny, Białej i Naramic. Gwiazdą wieczoru była znana

wszystkim „ludowcom” Antonina Majda, która zdobywała już wiele nagród, a na Międzynarodowym Przeglądzie Folklorystycznym zaprezentowała się jako pieśniarka ludowa z Ziemi

Wieluńskiej. Szczerze rozbawiła widzów Kapela Rodzinna Szczepańskich z Naramic, która dała popis rodzinnego muzykowania trzech pokoleń - muzykowali ojciec, dwóch synów i trzech wnuków. Równie udany występ miał kabaret „Frani” z Raczyzna i Kapela Podwórkowa „Ferajny Kwiat” z Konopnicy..

Piękny obrzęd ludowy, ukazujący wiejskie zwyczaje, przedstawił Zespół Obrzędowy z Ożarowa pod kierownictwem Wandy Majtyki.

Występ zakończył Zespół Pieśni Ludowej z Popowic, który ma na swoim koncie najwięcej wyróżnień wśród zespołów całego powiatu.

Organizatorem II Przeglądu było Starostwo Powiatowe w Wieluniu, a gospodarzem imprezy była Wieluńska Spółdzielnia Mieszkaniowa. Wśród gości znaleźli się Starosta Powiatowy Mieczysław Łuczak i Sekretarz Powiatu Andrzej Chowis, poseł Wojciech Zarzycki, radni miasta i gminy, a także wójtowie.

td

Kurier Wieluński 2000 nr 50 s.7